POTEAUX DE BASKET

FICHE TECHNIQUE - Réf. B.O2
20/09/16

DESCRIPTIF

- 1 poteau en tube rond cintré, @ 114, 3mm d'épaisseur. Déport 1,20m. Poteau
monté sur platine (fixation par boulon de @27). Ensemble galvanisé a chaud et
finition peinture epoxy RAL Vert 6005

- 1 contre-platine d'ancrage galvanisée a chaud.

- 1 boitier en «I» support de panneaux (acier épaisseur:5mm) permettant le
réglage des 3 hauteurs de panneaux. Galvanisé a chaud et finition peinture
epoxy RAL Vert 6005

-1 panneau de Basket dimensions 1,20m x 0,90m en polyester armé (épaisseur
22mm) ame en contreplagué marine, traité hydrofuge, finition gelcoat blanc
avec carré de jeu intégré.

- 1 cercle de basket anti-vandalisme en acier composé d'un tube rond de 16mm
plein en partie haute avec fer plat de renfort mécano-soudé périphérique.
Cercle galvanisé a chaud aprés usinage avec finition assurée par application
d'une peinture poudre époxy et passage au four a 250°C. Couleurs ROUGE.

: - 1kit boulonnerie inox
B.02 - POTEAUX DE BASKET

CONFORME AU DECRET 96-495 DU 04/06/96 ET AUX EXIGENCES DE SECURITE DE LA NORME EN 1270 (07/98)

MONTAGE

Réalisation du massif béton

- Couler le massif béton suivant les dimensions indiquées

- Dosage : 350Kg/m?®

- Dimensions du massif données a titre indicatif pour un sol stable

- Temps de séchage : 72 heures minimum

- Controler I'horizontalité de la platine qui se positionne au ras du sol.

700 p—r—
Revétement ' A

Dalle

250

Béton

3.05m

450
280m
260m

Déport1.1.20m

Il

GROUPE SAE - TENNIS D’AQUITAINE - 108, avenue de la libération - 33440 Ambarés - Tél. 05 56 38 97 50 - Fax. 05 56 77 67 13

RCS BORDEAUX 308 365 014 - Siret 308 368 014 00015 - SAS AU CAPITAL DE 120 000 € - N°TVA INTRA: FR 40 308 365 014




POTEAUX DE BASKET @

FICHE TECHNIQUE - Réf. B.O2
20/09/16

MONTAGE

3 réglages de hauteur de panneau. 1200

2 vis et écrous freins M10

§ g
g
. . . =
4 vis et écrous freins M10
10x35 Panneau £90.00
m Boitieren T Panneau
B Cercle M Boitieren T

B Poteau

Outillage nécessaire :

-2clésde 17

-1 clé allen n°6

-1 Maillet

-1 clé a molette pour platine

-1 perceuse avec une meche de @ 10

1- Assembler le cercle, le panneau et le coulissant en T.
(4 vis hexagonales 10x50, 4 rondelles @10 et 4 écrous freins @10 a la base du cercle).

2- Contre-percer le haut du panneau (percage @10) et fixer le haut du panneau (2 vis téte ronde inox 10x40, 2
rondelles @10 et 2 écrous freins @10).

3- Emboiter I'assemblage sur la téte du poteau et faire glisser
4- Faire glisser a la hauteur désirée et bloguer a l'aide des 4 vis M10 x 35.
5- Positionner le poteau de basket sur sa platine et le fixer (4 vis M24).

6- Effectuer les controles de résistance et de stabilité conformément a la réglementation.

GROUPE SAE - TENNIS D’AQUITAINE - 108, avenue de la libération - 33440 Ambareés - Tél. 05 56 38 97 50 - Fax. 05 56 77 67 13

RCS BORDEAUX 308 365 014 - Siret 308 368 014 00015 - SAS AU CAPITAL DE 120 000 € - N°TVA INTRA: FR 40 308 365 014




POTEAUX DE BASKET @

FICHE TECHNIQUE - Réf. B.O2
20/09/16

RECOMMANDATIONS
Conformément a 'annexe 2 du décret 96-495 du 04/06/96, vous devez :
1) Effectuer les contrdles de résistance et de stabilité lors de la premiére installation de ce produit.
Résistance des buts
-Force verticale de 900 N (90kg) sur les cotés de but
-Force horizontale de 200 N (?90kg) vers 'avant du but (pour les buts installés en intérieur)
-Force horizontale de 1000 N (100Kg) vers I'avant du but (pour les buts installés en extérieur)
-Durant l'essai : le but ne doit ni se rompre ni subir de déformation permanente excédant 10mm

Stabilité des buts

-Force verticale de 3200 N (320kg) au point de fixation du cercle pendant 1 minute (+ 10 secs.-O sec)
-Durant l'essai : le but ne doit ni se rompre ni subir de déformation permanente excédant 10mm

2) Entretenir réguliérement ce produit de telle sorte qu'il réponde en permanence aux exigences de sécurité
3) Réaliser un registre comportant, pour chaque site, la date et le résultat des controles et essais réalisés:

- Controéle de résistance et de stabilité de I'équipement : 1 fois par an

- Essais manuels de stabilité de I'équipement : avant chague utilisation

- Controéle de I'état général de I'installation :

1 fois par mois si le matériel est utilisé de maniere intensive (installation en acces libre)
1 fois tous les 3 mois si le matériel est utilisé de maniere moins intensive (installation en acces fermé)

- Vérification du serrage de la boulonnerie et changement si défectueux.
- Vérification de l'état visuel des soudures.

COLISAGE : LIVRAISON EN CARTON INDIVIDUEL

nbre | n° colis | ref colis Nature du matériel Dimensions colis mm | Poids Kg
1 1/6 B.02-1 Monotube cintré @114mm 3600 x 1100 x 280 35
1 2/6 B.02-2 Support panneau réglable en «T» 600 x 850 x 60 12
1 3/6 B.04 Panneau de basket 1200x200 mm 1250 x 950 25 23
1 4/6 B.07 Cercle anti-vandalisme 600 x 520 x 150
1 5/6 B.02-3 Ancrage galva + 4 vis M24 + 4 rondelle M24 430 x 300 x 150

Colis accessoires 2 vis BTR 10x40
4 vis inox téte hexa 10x35
1 6/6 B.02-4 4 vis inox téte hexa 10x50 1
6 écrous freins M10
16 rondelles M10

GROUPE SAE - TENNIS D’AQUITAINE - 108, avenue de la libération - 33440 Ambareés - Tél. 05 56 38 97 50 - Fax. 05 56 77 67 13

RCS BORDEAUX 308 365 014 - Siret 308 368 014 00015 - SAS AU CAPITAL DE 120 000 € - N°TVA INTRA: FR 40 308 365 014




